pena: Segueix “axí com damunt és dit de altre sanch” Z⁵, manca N i AHaHKLQ, Thomas, Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 19 (f. 15r), VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 16; manca it. LP. **Z⁵ amb excés.**

exirà: “exirà” LP. | Segueix “axí mateix” Z⁵.

depux: “d’puy” Rg. | *e onta lo loc de la pena e exirà depux*: “e unta <el lloc de> la pena axí com damunt és dit de altre sanch, <i> exir-n’ à axí mateix” Z⁵; “et unge locum penne et inde exhibit” A; “et unge locum penne et sic exhibit” Ha; “locum perunge” HKQ; “locum inunge” L; “et unge locum penne et cadet” Thomas, f. 42r^b i VB, llib. 16, cap. 71; “et unge locum pennae et cadet” AG, p. 1491, l. 16; “et cum illo sanguine inunge locum, et penne inde exhibunt” Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 19 (f. 15r); “e onge el loco di la pena, e cascherà fora” it. LP. | *e si no la potz aver, prin sang de rata qui és dit guarrís, e onta lo loc de la pena e exirà depux*: “E si per aventura aquesta bèstia no era atrobada, prin sanch de rata que és dita garó e unta <el lloc de> la pena axí com damunt és dit de altre sanch, <e> exir-n’ à axí mateix” Z⁵; “Si vero hunc non inveneris, accipe sanguinem muris qui dicitur garii, et unge locum penne et inde exhibit” A; “Vel si hoc haberi non potes, accipe sanguinem generati (?), et unge locum penne et sic exhibit” Ha; “sanguine muris locum perunge” HKQ; “sanguine muris locum inunge” L; “vel sanguinem muris ratti et unge locum penne et cadet” Thomas, f. 42r^b; “. | . vel sanguinem muris rati et unge locum penne et cadet” VB, llib. 16, cap. 71; “vel sanguinem ratti muris et unge locum pennae et cadet” AG, p. 1491, l. 15-16; “accipe sanguinem murilegi sive cati et cum illo sanguine inunge locum, et penne inde exhibunt” Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 18-19 (f. 15r); “o vero il sangue d’un rato, e onge el loco di la pena, e cascherà fora” it. LP.

(5/4’) *Aprés*: “Aprés, e” Z⁵, on ‘e’ supèrflua; “Postea” AHa; “Et” HKLQ; “et postea” Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 16; “Postea” Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 19 (f. 15r); “Poi” it. LP. **Z⁵ potser barreja.**

isca: “isque” Z⁵; “generetur” A; “exeat” Ha; “exire” HQ; “excite” K; “eicere” L; manca Thomas, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 16; “exeat” Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 20 (f. 15r); manca it. LP. | *si vols que nova ploma isca*: “si vols que nova ploma isque” Z⁵; “si volueris quod nova penna generetur” A; “si voluerit quod nova penna exeat” Ha; “si novam pennam [ms. per penna] vis exire” H; “si novam pennam vis excite” K; “si novam pennam vis eicere” L; “si novam pennam vis exire” Q; manca Thomas, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 16; “si volueris quod nova penna exeat” Gil (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 19-20 (f. 15r); manca it. LP.

prin: “pren” GB, Gr, FS i Rg.

.I.: “un” LP; “una” Rg.

bell: “bel” Z⁵; “mundo” **AHaHKLQ**; manca Thomas, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 16; “mundo” **Gil** (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 20 (f. 15r); manca it. LP. **NZ⁵ han interpretat de forma coincident llatí “mundo”, net, accepció a entendre en aquest cas per a bell.**

prin mell e cou-la en .I. bell vexell: “prin mel e cou-la en .I. vexel bel” Z⁵; “accipe mel et coque in mundo vase” **AHa**; “mel in vase mundo coque” HLQ; “mel in mundo vase coque” K; “ex melle ad magnam spissitudinem decocto” Thomas, f. 42r^b i AG, p. 1491, l. 16-17; “ex melle ad spissitudinem decocto” VB, llib. 16, cap. 71; “accipe mel, decoque in mundo vase” **Gil** (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 20 (f. 15r); “di melle cotto molto spesso” it. LP.

con: “com” Gr i LP.

escumat: “escumada” Z⁵; “spumatum” A; “bene spumatum” Ha; “bene despumatum” HKLQ; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 17; “dispumatum” **Gil** (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 21 (f. 15r); manca it. LP. | *e con serà cuyt e escumat*: “et cum spumatum fuerit et coctum” A; “et cum fuerit coctum et bene spumatum” Ha; “coctum et bene despumatum” HQ; “et bene despumatum” K; “et coctum et bene despumatum” L; manca Thomas, f. 42r^b, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 17; “et, cum dispumatum et decocto fuerit” **Gil** (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 20-21 (f. 15r); manca it. LP. **NZ⁵ versió A (hi manca “bene”), però ordre afí Ha.** | *Après, si vols que nova ploma isca, prin mell e cou-la en .I. bell vexell, e con serà cuyt e escumat*: “Après, si vols que nova ploma isque, prin mel e cou-la en .I. vexel bel; quant serà escumada e cuita” Z⁵; “Postea si volueris quod nova penna generetur, accipe mel et coque in mundo vase et cum spumatum fuerit et coctum” A; “Postea si voluerit quod nova penna exeat, accipe mel et coque in mundo vase et cum fuerit coctum et bene spumatum” Ha; “Et si novam pennam [ms. per penna] vis exire, mel in vase mundo coque, coctum et bene despumatum” H; “Et si novam pennam vis excite, mel in mundo vase coque et bene despumatum” K; “Et si novam pennam vis eicere, mel in vase mundo coque, et coctum et bene despumatum” L; “Et si novam pennam vis exire, mel in vase mundo coque, coctum et bene despumatum” Q; “et postea ex melle ad magnam spissitudinem decocto” Thomas, f. 42r^b; “et postea ex melle ad magnam spissitudinem decocto” AG, p. 1491, l. 16-17; “Et postea ex melle ad spissitudinem decocto” VB, llib. 16, cap. 71; “Postea, si volueris quod nova penna exeat, accipe mel, decoque in mundo vase et, cum dispumatum et decocto fuerit” **Gil** (*De accipiter* 8.9), p. 202, l. 19-21 (f. 15r); “Poi di melle cotto molto spesso” it. LP.